sit semper sub

jugo sanctorum
apostolorum Petri et Pauli in loco Cluniacensi, et abbati

qui ibi preerit, et cui commendaverit, ad defendendum et corrigen-
dum et regulam Sancti Benedicti ad inponendum. Istam seriem testa-
menti facio et confirmo monasterio Cluniacensi ut nullus homo pre-
sumat aliquid auferre de ipso monasterio; et si quis, quod mininie
credi potest, hoc bomim mei testamentum infringere voluerit, careat
a suis fronte lucernis et cum Juda traditore inferni lugeat penis. Facta
earta

testamenti pridie kalendas septembres, era M. centesima tercia de-
cima, regnante rege Ildefonso in Legione et in CasteHa.. Signum robo-
ravimus Veilla, cornes., testis confirmavit. Santio, cornes, testis confir-
mavit. Froila, cornes, testis confirmavit. Didago, episcopus in Sancto
Jacobo confirmavit. Westrerius, episcopus in Luca, confirmavit. Gun-
dissalbus, episcopus in Menduniensi, confirmavit.

(Au dos :) Eneconis Ispani.

3482.

PRiECEPTUM PHILIPPI REGIS, QUO TERRAS IN TERRITORIO AURELIANENSI MONASTERIO

CLUNIACENSI DATAS AB OMNI CONSUETUDINE LIBERAT.

(PiM. nat.
cop. 31-86 v°; B. h.

63.)

In nomine sanctae et individuse Trinitatis. Ego Philippus, Dei gratia
Francorumrex.Notumfieri volumus cunctis fidelibus sanctœ matris ec-
clesise tam presentibus quam futuris, quod quidam fratres et monachi b

r

Cluniacensis monasterli adiere serenitatem nostram, humiliterpostu-

`

lantes, quod in teritorio Aurelianemi quamdam terram de dominio

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 591[

.UniacenSl. in nrftSPntia rlvnymvi; H.în.«i^ «kl,n4.i™ «:i_'j,

1075

(après

le mois d'août).J.

592 CHARTES

1075.

nostro ad Pontem Ossantiae Cluniacensi ecclesiœ concederemus, et

terram illam, cum ea terra quam Ingelbaldus miles, cognomine Man-

sellus, eisdem fratribus concesserat, et terras illas quas
fideles illis

largiti fuerant vel largituri erant, aut illi fratres pretio redempturi

erant in supradicto Aurelianensi territorio, ab omni consuetudine et

exactione, nisi quœ fratribus redderentur, de cœtero liberas et abso-

iutas et quietas esse, pro redemptione animae nostrse et predecessorum

nostrorum, in futurum clamaremus. Quorum petitioni annuendo,

prout ipsi fratres postulaverant, concessimus et ut in perpetuum
hr-

mum et inconcussum permaneret,
nostri nominis karactere et sigillo

nostro inde scriptam kartulam istam firmari et corroborari manu nostra

signando prœcepimus (monogramme).
S. Hugonis fratris regis. S. Fre<-

derici dapiferi. S. Hervsei magistri 2 pincernarum. S. ,Hugonis eonsta-

bularii. S. Hugonis camerarii. S. Hugonis de Pitsiaco. S. Warini dE

Belismo. S. Wiberti de Loisiaco. Actum publice (monogramme)3

Aurelianis, anno incarnati Verbi m°lxxv, régnante Philippo rege

anno xvi°. Godfridus, Parisiorum episcopus, regis cancellarius rele-

gendo laudavit.

3483.

CHARTA QUA GOSFREDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSCM

IN VILLA BRISEI.

(Bibl. nat. cop. 31-n3; B.
h.

299. ccc.)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Gosfredus dono Deo

et sanctis apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, unum man-

sum in villa vocabulo Brisei, pro redemptione animae meœ. Annuit hoc

et confirmat frater meus Joscerannus et filius meus Wicardus. Et ne

Croix d'Orléans porte à tort magni. On a

d'autres exemples de cet Herveus magister

pincernarum, notamment dans le Gallia

christ., t. VIII, instr. c. Aid, et ailleurs.]
s Ce signe £fêdésigne l'église de Sainte-

Croix d'Orléans. Lisez m ecclesia Sanctm

Crucis Aurelianis.

1 C'est l'origine du prieuré de Sainl-

Jérôme-du-Pont-aux-Moines, surl'Osance,

petite rivière qui forme une partie du ca-

nal d'Orléans et se jette dans la Loire près

du village deCombleux.

2 [II faut lire magistri comme dans B.

La copie 3i, tirée du Trésor de Sainte-
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m.
?5

iMrnrMsniEnatiosale.

hoc donum ulterius infringatur, scripto firmari rogamus., anno Domini
m.lxxv, abbate. venerabili Hugone l.

(Au dos:) Gosfredi de Brisei.

3484.

CHARTA QUA ARNULFUS MONACHICUM HABITUM SUMENS DAT MONASTERIO CLUMACENSI

MEDIETATEM YILLM DE NOCLES ET MANSUM DEL PERMAGIER.

(B.
h. 3 2/1, cccxxv.)

Dum in hujus seculi salo quisque vivit, cum licet et intérim dum

tempus acceptabile et dies salutis instare videtur, convenit unieuique
fidelium, maximeque laicali professione viventium, ut ex rebus sibi

celitus collatis operariis in vinea Dei assidue laborantibus aliquod
subsidium impertiantur, quatinus a summo Patrefamiïias in remune-

ratione denarii cum eis mereantur munerari. Hujus remunerationis

itaque capiendç gratia, ego Arnulfus, Dei inspirante gratia, a seculi

hujus vanitate ad sanctae religionis confugiens habitum, de rebus
suis prout ei ad presens facultas fuit, contulit Deo et sanctis aposto-
lis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, ubi sub régula Sancti

Benedicti decreverat militare, medietatem scilicet tocius villae quç di-

La copie du cartulaire offre un textee

très .amplifié que nous reproduisons en

note:

« ccc. Gozfredus mansum in villa Brisei.

« Clemens ac largiflua Christi misericordia